
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 57 del 19/04/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CULTURA E SPETTACOLO 5 aprile 2012, n. 57
 
P.O. FESR Puglia 2007-2013 - Asse IV - Linea 4.3 - Azione 4.3.1 - Intervento ‘A’ Avviso Pubblico per
“Innovazione e tecnologia in digitale delle sale cinematografiche”- Approvazione graduatorie e schema
di convenzione.
 
 
 
 L’anno 2012 il giorno 5, del mese di Aprile a in Bari nella Sede del Servizio Cultura e Spettacolo
dell’Area per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visto il D.Lgs. n.165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 Visti gli artt. 4 e 5 e 6 della Legge Regionale n. 7/97;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161/2008 e succ. modifiche;
 
 Viste le deliberazioni di Giunta regionale n. 1771/2008 e n. 586/2011;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Considerato:
• che con D.G.R. n.1825/2011, è stata approvata una nuova versione del PPA dell’Asse IV del P.O.
FESR PUGLIA 2007/2013, includendo le modifiche approvate dal Comitato di Sorveglianza nella seduta
dell’11/5/2011, che prevede l’ampliamento dei soggetti beneficiari con riferimento alle imprese di piccole
dimensioni e l’inserimento, tra le tipologie di intervento regionale, del regime di aiuto de minimis;
• l’Amministrazione Regionale ha previsto, per l’attuazione a valere sul PPA di attuazione 2007/2013, tra
gli interventi a titolarità regionale dell’Azione 4.3.1, l’Attività Lett. A - “Poli di eccellenza nella filiera
dell’audiovisivo”, che prevede interventi di potenziamento del sistema regionale della produzione
cinematografica, multimediale e audiovisiva, in particolare attraverso l’adeguamento e l’implementazione
delle attrezzature e delle dotazioni tecnologiche e digitali;
• che con determina n. 41 del 14/10/11 del Dirigente del Servizio Cultura e Spettacolo è stato approvato

1



l’Avviso Pubblico “Innovazione e tecnologie in digitale delle sale cinematografiche”, volto ad acquisire
programmi di investimento proposti da microimprese che esercitino sul territorio regionale “attività di
proiezione cinematografica” al fine di introdurre fattori tecnologici innovativi in grado di generare un
miglioramento quali-quantitativo dell’offerta culturale. Il suddetto Avviso ha previsto risorse per un
ammontare pari a euro 1.300.000,00, già impegnate con la citata D.D. n. 41 del 14/10/2011;
• che tale D.D., inoltre, ha definito i criteri di valutazione dei progetti, criteri che riguardano la prima fase
di accoglibilità e la seconda fase di accertamento della validità tecnica ed economica delle proposte
ritenute accoglibili ai fini della successiva valutazione di merito;
• che il termine di presentazione dei progetti è scaduto il 27 dicembre 2011;
• che con D.D. n. 16 del 1°/2/2012 si è proceduto alla nomina, in ottemperanza a quanto previsto all’art.7
della D.D. 41, dei componenti la Commissione per l’istruttoria e valutazione delle domande pervenute;
• che in data 02/02/2012 la Commissione si è insediata avviando le procedure previste dal bando;
• che la Commissione, espletata l’istruttoria e la valutazione di merito delle proposte progettuali
pervenute al Servizio Cultura e Spettacolo, ha concluso i lavori redigendo n. 6 verbali, agli atti del
Servizio medesimo, le cui risultanze si intendono approvare con il presente provvedimento;
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 Non ricorrono gli estremi previsti dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari per la
pubblicazione.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
DETERMINA
 
 per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:
 
• di approvare la graduatoria relativa all’Avviso Pubblico “Innovazione e tecnologia in digitale delle sale
cinematografiche”, allegata al presente atto per farne parte integrante, composta dall’allegato “A” che
comprende la graduatoria delle domande ammesse e finanziate e dall’allegato “B” che comprende
l’elenco delle domande non ammesse a seguito del controllo di accoglibilità e, successivamente, della
valutazione di merito.
 
• di dare atto che si provvederà alla stipula delle convenzioni predisposte secondo lo schema approvato
dalla D.G.R. n. 651 del 09/03/2010 e allegato con la lettera “C” al presente provvedimento per
costituirne parte integrante;
 
• di dare atto che con successivi atti dirigenziali si provvederà alla liquidazione delle spese secondo le
modalità e la tempistica previsti dal bando in oggetto.
 
• di dare atto che il competente Servizio porrà in essere tutti gli adempimenti consequenziali riferiti
all’adozione del presente provvedimento;
 
• di trasmettere il presente atto, con i relativi allegati, al BURP per la pubblicazione dello stesso;

2



 
• di dare mandato al Responsabile di Linea di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali riferiti
all’adozione del presente provvedimento.
 
 Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n. 14 pagine e adottato in
singolo originale:
• sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo dell’Area politiche per la promozione del territorio dei
saperi e dei talenti ove resterà affisso per 10 giorni lavorativi;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
• sarà notificato al dirigente del Servizio Cultura e Spettacolo responsabile della Linea 4.3, e al
responsabile dell’Azione 4.3.1;
• sarà notificato al Coordinatore degli Interventi della Linea 4.3, Assistenza Tecnica Asse IV PO FESR
Puglia 2007/2013;
• sarà trasmesso all’Autorità di Gestione del PO FESR Puglia 2007-2013;
• sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Puglia www.regione.puglia.it.
 
Il Responsabine Azione 4.3.1
Dott.ssa Lucia Berardino
 
Il Direttore dell’Area Politiche per la Promozione
del Territorio, dei Saperi e dei Talenti
 Responsabile Asse IV del P.O. FESR Puglia 2007-2013
 dott. Francesco Palumbo

3


